[bookmark: _GoBack]П Р О Т О К О Л № 2
заседания антинаркотической комиссии Курчатовского района
Курской области
______________________________________________________________________________
									          от 28 июня 2022 года

Председательствовал:

Глава Курчатовского района, председатель
антинаркотической комиссии Курчатовского района
Ярыгин А.В.

Секретарь – главный специалист -эксперт
отдела культуры, по делам молодежи,
физической культуры и спорта
Администрации Курчатовского района		-                                           Скворцова М.В..

 Присутствовали:

члены комиссии:

Начальник МО МВД России « Курчатовский»,
Заместитель председателя                                                                                       Зарубин Р.Н.

Заместитель Главы Администрации
Курчатовского района Курской области                                                               Копылов С.В.

Начальник управления аграрной политики
Администрации Курчатовского района 				           -  Курасов Е.В.

Начальник управления образования, опеки
и попечительства Администрации
Курчатовского района				          – Куликов В. П.

Начальника управления социальной защиты
Администрации Курчатовского района                                                              - Галицына Е.А.

Начальник отдела культуры, по делам молодежи,
физической культуры и спорта
Администрации Курчатовского района		-                                             - Дулидова О.Н.

Врач- нарколог ОБУЗ «Курчатовская ЦРБ»                                                         Громенко О.Н..

ведущий специалист
отдела культуры, по делам молодежи,
физической культуры и спорта
Администрации Курчатовского района		-                                           - Свеженцев С.А..

Начальник ОКОН МО МВД России
«Курчатовский»              	                                       		                      - Рязанцев К.Н..

Сотрудник отдела в г. Курчатове УФСБ по Курской области                           Махнычев В.С.

Приглашенные Главы МО Курчатовского района Курской области (Семенихин С.В., Тарасов В.П., Евсюкова В.В., Скиданов А.А., Тюрин Е.Н., Буровников Г.И., Леонова Г.М.)

Повестка дня.

1.Об итогах проведения антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков!» на территории Курчатовского района Курской области. Подведение итогов работы антинаркотической комиссии.
Ответственные за подготовку: Отдел культуры, по делам молодежи, физической культуре и спорт Администрации Курчатовского района Курской области, Главы МО Курчатовского района Курской области, МО МВД «Курчатовский».
2.О проведении мероприятий по духовно- нравственному воспитанию в образовательных организациях, формирующих у обучающихся устойчивое неприятие незаконного потребления наркотиков.
Ответственные за подготовку: Управление образования, опеки и попечительства Администрации Курчатовского района Курской области, отец Сергей, Курчатовское хуторское казачье общество.
3. Об организации мероприятий по мотивированию и дальнейшему направлению на социальную реабилитацию лиц, прошедших лечение от наркозависимости.
Ответственные за подготовку: ОБУЗ «Курчатовская ЦРБ», Управление социальной защиты населения Администрации Курчатовского района.
4. Дополнительный вопрос «Анализ наркоситуации за первое полугодие 2022 года»
Ответственные за исполнение МО МВД «Курчатовский»

Заслушав Председателя антинаркотической комиссии Ярыгина, который предложил принять повестку в целом, антинаркотическая комиссия Курчатовского района РЕШИЛА:

Принять повестку заседания в целом.
 		Голосовали «за» - единогласно.

1.Об итогах проведения антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков!» на территории Курчатовского района Курской области. Подведение итогов работы антинаркотической комиссии.

Заслушав и обсудив представленную информацию, антинаркотическая комиссии Курчатовского района РЕШИЛА:

1.Информацию принять к сведению.
2. Главам МО , МО МВД «Курчатовский»( Зарубин Р.Н) усилить совместную работу по выявлению и уничтожению очагов посевов дикорастущих наркосодержащих растений, о сроках исполнения проинформировать комиссию в срок до 20.09.2022года.
3 Главам МО, членам Антинаркотической комиссии Курчатовского района усилить работу по охвату профилактической работой молодежи в возрасте от 18-30 лет и информированию населению в социальных сетях.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на организатора работы Антинаркотической комиссии Курчатовского района, заместителя Главы Администрации Курчатовского района М. В. Олефиренко.

		Голосовали «за» - единогласно.

           2.О проведении мероприятий по духовно- нравственному воспитанию в образовательных организациях, формирующих у обучающихся устойчивое неприятие незаконного потребления наркотиков.
Заслушав и обсудив представленную информацию, антинаркотическая комиссия Курчатовского района РЕШИЛА:

       1.Информацию принять к сведению.
       2.Управлению образования, опеки и попечительству Администрации Курчатовского района Курской области ( В.П. Куликову) продолжить проведение в образовательных учреждениях  по духовно- нравственному воспитанию обучающихся.
3. Курчатовскому хуторскому казачьему обществу (Зеленица А.С.) провести в образовательных учреждениях обучение фланкировке казачьей шашкой, которое будет направлено на воспитание интереса к служению Отечеству, развитию наблюдательности, умению работать в команде в срок до 01.12.2022 года.
4. В связи с невозможностью присутствия, информацию Отца Сергея о духовно-нравственном воспитании детей заслушать в третьем квартале на заседании Антинаркотической комиссии и принять соответствующее решение.
5. Контроль за выполнением данного Решения возложить на организатора работы Антинаркотической комиссии Курчатовского района, заместителя Главы Администрации Курчатовского района М.В. Олефиренко.

      Голосовали «за» - единогласно.

         3. Об организации мероприятий по мотивированию и дальнейшему направлению на социальную реабилитацию лиц, прошедших лечение от наркозависимости.

Заслушав и обсудив представленную информацию, антинаркотическая комиссия Курчатовского района РЕШИЛА:
       1.Информацию принять к сведению.
2.Рекомендовать ОБУЗ « Курчатовская ЦРБ» (Ф.Е. Хлебодаров), Курчатовскому МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Курской области (А.В. Башкирев) организовать совместную работу по оказанию консультативной помощи лицам , имеющим наркотическую зависимость, состоящих на учете в уголовно-исполнительной инспекции, в целях их мотивирования на прохождение социальной реабилитации
        3. ОБУЗ «Курчатовская ЦРБ» (Ф.Е. Хлебодаров), УСЗН Администрации Курчатовского района ( Е.А Галицына) активизировать работу по подбору кандидата на лечение, реабилитацию и ресоциализацию лиц, потребляющих наркотические средства и психотропные вещества без назначения врача для направления на реабилитацию в текущем году.
        4. О ходе выполнения данного решения проинформировать Антинаркотическую комиссию Курчатовского района в срок до 15.09.2022 года.
        5. Контроль за выполнением данного Решения возложить на организатора работы Антинаркотической комиссии Курчатовского района, заместителя Главы Администрации Курчатовского района М.В. Олефиренко.

	Голосовали «за» - единогласно.

        4. Дополнительный вопрос «Анализ наркоситуации за первое полугодие 2022 года»
Заслушав и обсудив представленную информацию, антинаркотическая комиссия Курчатовского района РЕШИЛА:
1. Доклад и информацию принять к сведению.
1. Рекомендовать МО МВД России «Курчатовский» (Зарубину Р.Н.), управлению образования, опеки и попечительства Администрации Курчатовского района (Куликов В.П.), отделу культуры, по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации Курчатовского района (О.Н. Дулидовой), ОБУЗ «Курчатовская ЦРБ» (Хлебодаров Ф.Е.) в соответствии с компетенцией в сфере профилактики,  наркомании и противодействия незаконному обороту наркотических средств основные усилия направить на обеспечение качественного проведения антинаркотических мероприятий, оперативно- профилактических операций, в том числе в молодежной среде.
1. Главам муниципальных образований Курчатовского района организовать индивидуально-профилактическую работу с лицами, привлеченными к административной ответственности за потребление наркотических средств и психотропных веществ, а также работу по их наблюдению и лечение у врача-нарколога ОБУЗ «Курчатовская ЦРБ».
1. Контроль за выполнением данного Решения возложить на организатора работы Антинаркотической комиссии Курчатовского района, заместителя Главы Администрации Курчатовского района М. В. Олефиренко.

                   Голосовали «за» - единогласно.

Глава района,
Председатель антинаркотической комиссии 		                                                     А.В.Ярыгин